
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 1668 del 10-08-2023
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 1774 del 10-08-2023

 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, PER
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DA DIRIGENTE.
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

.  
SETTORE: UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE

.  
UFFICIO: SEGRETERIA GENERALE

.  
SEGRETARIO GENERALE : DOMENICO NUCCI

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

DOMENICO NUCCI
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

DOMENICO NUCCI

.  
RESP. PROCED./
R.U.P.:
.

DOMENICO NUCCI

   
ISTRUTTORE:
.

ANTONIETTA BARREA

.  
TRASMETTERE A: SEGRETERIA GENERALE
.  
ALLEGATI: 0

 
 

1/6DETERMINAZIONE N. 1668  DEL 10-08-2023



 
 

Il Segretario Generale

Dott. Domenico Nucci

 

 

RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 81 del 29/09/2021 avente ad oggetto “Piano triennale
del fabbisogno del personale 2021-2023 e piano delle assunzioni per gli anni 2021-2023 - 4°
aggiornamento", in cui è prevista, tra l’altro, la copertura di n. 1 posto di Dirigente con rapporto di
lavoro a tempo indeterminato e pieno;

 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 2211 del 30/12/2021 con la quale è stato approvato il
bando di concorso pubblico per esami per il reclutamento di n. 1 unità di personale
dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel secondo settore
“Tecnico/Ambientale”, nel profilo di dirigente tecnico, nei ruoli della Provincia di
Campobasso”;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 240 dello 08/02/2022 con la quale si è provveduto:

a)     ad integrare il bando di concorso pubblico per esami per il reclutamento di n. 1
unità di personale dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel
secondo settore “Tecnico/Ambientale”, nel profilo di dirigente tecnico, nei ruoli della
Provincia di Campobasso” con le previsioni di cui al comma 1 dell’art. 2 del Decreto del
Ministro per la Pubblica Amministrazione di Concerto con il Ministro del Lavoro e
delle Politiche Sociali e il Ministro per la disabilità del 9 novembre 2021, pubblicato
sulla G.U. nr. 307 del 28/12/2021;
b)    ad approvare il “Bando di concorso pubblico per il reclutamento di n. 1 unità di
personale dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel secondo
settore “Tecnico/Ambientale”, nel profilo di dirigente tecnico, nei ruoli della Provincia
di Campobasso”;

 

VISTO il bando di concorso per il reclutamento di n. 1 unità di personale dirigenziale a tempo pieno
e indeterminato, da inquadrare nel secondo settore “Tecnico/Ambientale”, nel profilo di dirigente
tecnico, nei ruoli della Provincia di Campobasso” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 17 del 1°
marzo 2022;

 

VISTO che il bando di concorso pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 17 del 1° Marzo 2022 per il
reclutamento di n. 1 unità di personale dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare
nel secondo settore “Tecnico/Ambientale”, nel profilo di Dirigente Tecnico, nei ruoli della Provincia
di Campobasso, prevedeva alla lettera g) dell’art. 4 sulle “Modalità e termini per la partecipazione
” la dichiarazione di non aver riportato sanzioni disciplinari negli ultimi due anni
precedenti la data di scadenza del presente avviso e non aver in corso procedimenti
disciplinari;

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 686 del 31/03/2023, avente ad oggetto: Rettifica e
riapertura dei termini del bando di concorso pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 17 del 1° marzo
2022 per il reclutamento di n. 1 unità di personale dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da
inquadrare nel secondo settore “Tecnico/Ambientale", nel profilo di Dirigente Tecnico, nei ruoli
della Provincia di Campobasso", con la quale è stato determinato, tra l’altro, di rettificare  e riaprire

2/6DETERMINAZIONE N. 1668  DEL 10-08-2023



i termini del “Bando di concorso pubblico per il reclutamento di n. 1 unità di personale dirigenziale a
tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel secondo settore “Tecnico/Ambientale”, nel profilo
di dirigente tecnico, nei ruoli della Provincia di Campobasso, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica n. 17 del 1° marzo 2022;

 
VISTO il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per il reclutamento di n.1 unità di personale
dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel profilo di Dirigente – Qualifica unica
dirigenziale, nei ruoli della Provincia di Campobasso, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 29 del 14
aprile 2023;

 

PRESO ATTO che il termine ultimo di scadenza delle domande è stato fissato al 15 maggio 2023;

 

Considerato che, il Bando di concorso pubblico per titoli ed esami per il reclutamento di n.1
unità di personale dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel profilo di
Dirigente – Qualifica Unica Dirigenziale, nei ruoli della Provincia di Campobasso, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale n. 29 del 14 aprile 2023, ha riportato, alla lettera h), dell’art. 4  sulle “M
odalità e termini per la partecipazione” la dichiarazione di non aver riportato
sanzioni disciplinari negli ultimi due anni precedenti la data di scadenza del
presente avviso e non aver in corso procedimenti disciplinari, così come previsto all
a lettera g) dell’art. 4 sulle “Modalità e termini per la partecipazione” del bando di concorso
pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 17 del 1° Marzo 2022 per il reclutamento di n. 1 unità di
personale dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel secondo settore
“Tecnico/Ambientale”, nel profilo di Dirigente Tecnico, nei ruoli della Provincia di
Campobasso;
 

Vista la determinazione dirigenziale n. 975 dell’11/5/2023 avente ad oggetto “Rettifica e riapertura
dei termini del bando di concorso pubblicato sulla gazzetta ufficiale n. 29 del 14 aprile 2023 per il
reclutamento di n. 1 unità di personale dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare
nel profilo di dirigente - qualifica unica dirigenziale, nei ruoli della Provincia di Campobasso".

 

Visto il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per il reclutamento di n.1 unità di personale
dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel profilo di Dirigente – Qualifica unica
dirigenziale, nei ruoli della Provincia di Campobasso, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 41 del 30
maggio 2023;

 
Preso atto che il termine ultimo di scadenza delle domande è stato fissato al 29 giugno 2023;
 

Visto il vigente “Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali” della Provincia di
Campobasso, approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 60 del 03/11/2021 e ss.mm.ii.;

 

Visto l’articolo 11 del predetto Regolamento che prevede la nomina delle commissioni
esaminatrici delle selezioni, da parte del Segretario Generale della Provincia di Campobasso,
da effettuarsi scaduto il termine ultimo di presentazione delle domande;
 
Considerato che ai sensi del 2° comma dell’articolo 11 del Regolamento sullo svolgimento
dei Concorsi, le funzioni di presidente della Commissione esaminatrice sono attribuite al
Segretario Generale nel caso di procedure per la copertura di posti di qualifica dirigenziale e

3/6DETERMINAZIONE N. 1668  DEL 10-08-2023



da due esperti nelle materie oggetto del concorso, che possono essere scelti, ai sensi del
comma 3, anche tra i dipendenti della Provincia di Campobasso almeno di pari posizione
contrattuale a quella del posto messo a concorso.
 
Considerato che, ai sensi del predetto comma 2, almeno un terzo dei posti di componente
delle commissioni, salva motivata impossibilità, è riservato alle donne, come previsto dalla
vigente normativa;
 
Visto il curriculum vitae trasmesso dall’avv. Francesca Mite, docente universitario, acquisito
al prot. n.18608 del 10/08/2023, dal quale si evince il possesso di comprovata competenza ed
esperienza rispetto al profilo da ricercare, tenendo in considerazione altresì l’elevata
professionalità richiesta e la valenza strategica della posizione dirigenziale da ricoprire;
 
Ritenuto che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all’atto dell’insediamento della
Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza
delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del D.Lgs. n.
165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;

 

Considerato che si provvederà a nominare, in qualità di componenti aggiuntivi, un/una esperto/a
informatico e un/una docente di lingua inglese per sottoporre i/le candidati/e nel corso della prova
orale alla verifica della conoscenza dell’uso delle applicazioni informatiche più diffuse e della lingua
inglese.

 

Considerato che con successiva determinazione sarà quantificata la spesa relativa ai compensi da
corrispondere ai/alle componenti esterni della Commissione esaminatrice.

 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la
selezione di che trattasi;

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;
Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i ;
Visto lo Statuto dell’ente;
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali
 

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 3 della Legge 241/1990.

 

DI NOMINARE, quali componenti della Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per la
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Dirigente, i sigg.: 

 

Dott. Pellegrino Amore – Dirigente del 1° Settore - in qualità di componente esperto; 

Dott.ssa Francesca Mite – Docente universitario - in qualità di componente esperto;

4/6DETERMINAZIONE N. 1668  DEL 10-08-2023



 

DI DARE ATTO che le funzioni di Presidente della Commissione esaminatrice sono attribuite al
Segretario Generale della Provincia di Campobasso, come dal vigente Regolamento per lo
svolgimento delle procedure concorsuali;

 

DI DARE ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno
svolte dalla sig.ra Rosamaria Fanelli – istruttore direttivo amministrativo ex cat. D – dipendente
della Provincia di Campobasso;

 

DI DARE ATTO che:

 

�        all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli componenti
le dichiarazioni in merito alle incompatibilità.

si provvederà a nominare, in qualità di componenti aggiuntivi, un/una esperto/a informatico e
un/una docente di lingua inglese per sottoporre i/le candidati/e nel corso della prova orale
alla verifica della conoscenza dell’uso delle applicazioni informatiche più diffuse e della lingua
inglese.

con successiva determinazione sarà quantificata la spesa relativa ai compensi da
corrispondere ai/alle componenti esterni della Commissione esaminatrice.

�        ai sensi di quanto previsto dall’art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001, inserito
dall'art. 5, co. 1, lett. b) della L. 23 novembre 2012, n. 215 il presente atto di nomina
della commissione di concorso verrà trasmesso alla consigliera di parità.

�        il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui
al D. Lgs. n. 33/2013 e che lo stesso verrà inserito nella sezione Amministrazione
trasparenza – bandi e concorsi.

 

5/6DETERMINAZIONE N. 1668  DEL 10-08-2023



 

IL SEGRETARIO GENERALE DOMENICO NUCCI,
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 1774 del 10-08-2023,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta Determinazione Dirigenziale n. 1774 del 10-08-2023.

 
  IL SEGRETARIO GENERALE
  UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
  DOMENICO NUCCI *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

6/6DETERMINAZIONE N. 1668  DEL 10-08-2023



Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale
Proposta N. 1774 del 10-08-2023

 
UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA DEL PROPONENTE
 
Vista la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 1774 del 10-08-2023 con oggetto CONCORSO
PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DA DIRIGENTE. NOMINA
COMMISSIONE ESAMINATRICE. si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []
Favorevole Sfavorevole

 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 10-08-2023  
  IL DIRIGENTE

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
  DOMENICO NUCCI*

 
*documento informatico sottoscritto con firma digitale e conservato in ambiente protetto ai sensi di legge

 
 
 

 
 

1/1DETERMINAZIONE N. 0  DEL 00-00-0000



Provincia di Campobasso
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

 
 

Su richiesta del Dirigente DOMENICO NUCCI

La Determinazione Dirigenziale del UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
n. 1668 del 10-08-2023
 
avente ad oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.
1 POSTO DA DIRIGENTE. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

è stata pubblicata all’albo pretorio on line della Provincia di Campobasso in data odierna per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

 

Campobasso, 10-08-2023  
  

 
L’ISTRUTTORE*

 ANTONIO CARUSO
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

1/1DETERMINAZIONE N. 1668  DEL 10-08-2023


